
Český svaz tanečního sportu z. s. 

Výroční konference 2023 

ZPRÁVA O ČINNOSTI VpS 

 

 
strana 1 
 

Zpráva o činnosti Viceprezidenta pro 
sport ČSTS 
za období 12. 5. 2022 – 3. 5. 2023 
 

 

1. Úvod 
 

Lze říci, že toto období bylo první normální období po pandemii Covid-19. Sportovní úsek začal pracovat jako 
před pandemií a od roku 2023 jsme i zrušili veškeré výjimky, které měli účinnost po dobu pandemie. S tím bylo 
potřeba upozornit většinu organizátorů i na potřebu vkládat včas soutěže do kalendáře soutěží, což především 
v prvních měsících nebylo samozřejmé a tak sportovní úsek v tomto období zvolil upozorňovací strategii. 

Proběhlo nové Mistrovství ČR pro nejnižší kategorii Děti a byl spuštěn systém pro kategorii Dancesport a nová 
aplikace pro členy svazu ČSTS.  

 

2. Činnost v období 12. 5. 2022 – 3. 5. 2023 
 

2.1. Běžná agenda 

• V průběhu období se jednalo především o schvalování soutěží a řešení nestandardních situací, 
které vyvstaly (například nedostatek postupových soutěží pro kategorie Senior).  Dále se jednalo o 
koordinaci pracovních komisí (viz Pracovní komise) a řešení dotazů z členské základny na 
legislativu ČSTS.  

• Předání Výročních cen na prezenčním Kongresu ČSTS.  
o Ve spolupráci s Viceprezidentem pro profesní záležitosti ČSTS úspěšné uspořádní 

prezenčního Kongresu ČSTS, na kterém proběhlo předávání Výročních cen ČSTS za rok 
2022 a reprezentační soustředění se zahraničními trenéry. 

• Reprezentace ČSTS. 
o Nominace na soutěže titulární soutěže WDSF prostřednictvím sekretariátu. 
o Úspěšné uspořádání reprezentačního soustředění pro NRT a STM v Nymburku. 
o Úspěšné uspořádání doprovodné akce na Kongresu 2023 pro reprezentaci. 
o Organizace Olympiády dětí a mládeže v roce 2022 včetně zviditelnění v programu České 

Televize za pomoci Olomouckého kraje a Miroslava Hýži.  
o Úspěšná nominace a reprezentace na Světových hrách v Birminghamu v létě 2022.  

• Mistrovství ČR kategorie Děti. 
o Organizace pilotního projektu Mistrovství ČR kategorie Děti pro rok 2022 a zařazení této 

kategorie do programu Mistrovství ČR pro rok 2023.  
o Momentálně je ukončené VŘ pro MČR 2023 a bude vyhodnoceno a případně otevřeno 

2.kolo.  
 

2.2. Pracovní komise 

• Stejně jako v předešlém období jsem koordinoval činnost pracovních komisí: Funkcionáři, Soutěžní 
komise, Informační systém. Komise pracovaly v rámci svého určení. 

• Funkcionři. 
o Koordinaci činnosti má na starosti Jakub Dávidek. 
o V tomto období probíhala běžná agenda ve smyslu udělování či obnovy licencí a 

komunikace s funkcionáři. Evidence a kontrola zpráv ze soutěží a odborného dozoru. 



Český svaz tanečního sportu z. s. 

Výroční konference 2023 

ZPRÁVA O ČINNOSTI VpS 

 

 
strana 2 
 

Veřejnost se na komisi občas obrácí s dotazy na vysvětlení pravidel pro taneční oblečení, 
kterou komise neodmítá. 

o On-line školení funkcionářů II. a I. tříd v lednu 2023.  

• Soutěžní komise 
o Složení komise: Martin Dvořák, Vít Domorád, Michal Drha, Jakub Dávidek, Marcel Gebert 
o Zajištění časově nejnáročnější agendy schvalování a přesouvání soutěží VŘ probíhá díky 

Pavlu Kojetínovi. 
o Zajištění běžné agendy změn a rušení soutěží postupových a pohárových sekretariátem 

svazu a koordinace těchto procesů. 
o Vypsání výběrového řízení pro MČR pro rok 2024. 
o Vypsání výběrového řízení pro ostatní akce (STL, TL, post. A) pro rok 2023. 
o Zajištění vyhodnocení soutěží dle daných kritérií ve VŘ pro akce roku 2023. 

• Komise pro Informační systém ČSTS 
o Složení komise: Michal Drha, Martin Kolařík, Leoš Dejdar, Leoš Siegl, Martin Dvořák. 
o Koordinace činnosti na aktualizaci stávajícího Informačního systému. 
o Spuštění aplikace pro mobilní telefony s napojením na nové API pod kterým jede zatím 

sytém Dancesport 
o Spuštění nové soutěžní části Dancesport na nové části webu.  
o Spuštění a ověření systému ověřené registrace a s tím naplánování spuštění registrace 

členů bez potřeby odesílání podepsaných papírů na sekretariát. 
o Spouštění nových funkcionalit na novém webu jako administrace pro sekretariát a další. 

Postupné vypínání zastaralých modulů pro správu informačního systému. 
 
 

3. Závěr 
 

V následném období bude probíhat další optimalizace soutěžního systému tak, aby na všech úrovních byl 
dostatek soutěží pro realizaci všech výkonnostních složek. Bude následovat vypsání VŘ pro akce roku 2024. 
V pracovních skupinách nás čeká další práce a to především zavedení a převedení zbytku soutěžního systému 
pod nový informační systém. Čeká nás další naplánovaná práce na úrovni STM a NRT a je potřeba dotáhnout 
v tomto období zbytek úkolů jako například podpora Formačního tance či výpočet titulů Mistrů ČR v kategorii 
Senior 10T v případě neobsazení tohoto Mistrovství organizátorem v průběhu roku.  

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Michal Drha 


		2023-05-02T13:37:48+0200
	MICHAL DRHA




